TOMADA DE PRECOS NO. 005.2023 - TP

ATA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos (07) sete dias do mês de
julho do ano de 2023, às 10h (dez horas), na sala da Comissäo Permanente de Licitação do Município de
São Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do
Amarante/CE, reuniu-se a citada comissão, constituída dos seguintes membros: ANDERSON AUGUSTO
DA SILVA ROCHA - Presidente, CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA - Membro e ANA CRISTINA
GOMES DA SILVA - Membro Suplente (substituição realizada em virtude da ausência da membro titular
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA por motivos de força maior), para abertura e julgamento das
propostas de

_
preços relativas à TOMADA DE PREçOS No. 005.2023 TP, cujo objeto é a

GoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO SERV|çOS DE LOCAçÃO DE SERVTDOR
DATACENTER NA NUVEM (CLOUD COMPUTING) PARA HOSPEDAGEM DE SISTEMAS E PORTAIS
(slTES) E BACKUP EM NUVEM VTSANDO GARANTTR UM ALTO NíVEL DE D|SPONTBTLTDADE DOS

.^SERV|çOS OFERTADOS A POPULAçÃO, BEM COMO A REDUçÃO DE CUSTOS EM COMPARAçÃO
coM A coMPRA DE SERVTDORES FíSICO, ASSTM COMO TAMBÉM A PROTEçAO DE DADOS,
ANTECIPANDO AMEAçAS À PRIVAGIDADE, SEGURA,NçA E INTEGRIDADE, PREVENINDO
CONTRA EVENTUAIS PERDA DE DADOS E TAMBEM ACESSO NAO AUTORIZADO AS
INFORMAçOES DA SECRETARTA DE FTNANçAS DO MUNTCíP|O DE SÃO GONçALO DO
AMARANTE/CE. Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente informou que compareceu à sessão o
representante legal da licitante: FIX CONSULTORIA E SERVIçOS LTDA ME inscrita no CNPJ No.

08.789.643/0001-78, representada pelo SALOMAO ROCHA LANDIM inscrito no CPF No. 954.636.903-91.
Ato contínuo o Sr. Presidente iniciou a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das
licitantes habilitadas, sendo as mesmas rubricadas pela Comissäo Permanente de Licitação e
representante legal. Neste momento a Comissão Permanente de Licitação analisou e declarou as
propostas de preços das licitantes: FIX CONSULTORIA E SERVIçOS LTDA. - ME e ELLO PROJETOS E
SOLUÇOES LTDA. - EPP como classificadas por atenderem a todos os requisitos do edital e por estarem
com preços abaixo do orçamento básico elaborado pelo Setor de Compras e Serviços do Município de
São Gonçalo do Amarante/CE e desclassificada a proposta de preços da licitante: HOSTWEB DATA
CENTER E SERVIçOS LTDA. por descumprimento do subitem 4.9.4 do edital (valor do item 06 da
proposta de preços superior ao valor estimado constante no anexo I do edital, ONDE: Proposta Hostweb:

6. 00 / Valor estimado do Em seguida os preços foram lidos em voz alta,
.-ficando assim a classificação final: 1a COLOCADA: FIX CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA. - ME com o' valorglobal de R$ 169.469,04',e2u COLOCADA: ELLO PROJETOS E SOLUçÖES LTDA. -EPP com o

valor global de R$ 183.580,80. Sendo então declarada vencedora da licitação, a licitante FIX
CONSULTORIA E SERVIçOS LTDA. - ME com o valor global de R$ 169.469,04 (CENTO E NOVE MlL,
QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REA¡S E QUATRO CENTAVOS).O Sr. Presidente informa
que o resultado do julgamento das propostas de preços e a abertura do prazo recursal será divulgado
através de publicação na imprensa oficial, em virtude da ausência dos representantes legais de todas as
licitantes parlicipantes do certame, Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,
do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da CPL e pelo
representante da licitante presente.

Estado do Ceará. - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N". 07.533.656/0001 - l 9

Rua Ivete Alcântala, I 20, Centro, CEP: 62.670-000, Fone/Fax: (85) 33 I 5-4 1 00
E-mail: licitacao@saogoncalodoamarante.ce.qov. br - Site: http://www.saoqoncalodoamarante.ce. s,ov. br

COMISS PERMAN EDE IT

NOME ASSINATURA

ANDERSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE t\ h

c,
¡( û{l

ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
MEMBRO SUPLENTE , þto, Q"^t-o, 6g-'rn ò,a- 5t9ra-

C.'-<t o¡ (-,ø*CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA
MEMBRO

PREFEITURA DE
sÃo eoN
DO AMAR

ç
A

ALO
NTE

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

SEQ.
LICITANTE

RAZÃO SOCIAL/CNPJ ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

01

Ftx GoNSULTOR|A E SERVTçOS LTDA ME
CNPJ No. 08,789 .643t0001 -78
SALOMAO ROCHA LANDIM

cPF No. 954.636.903-91 ,,**æ3à:r
I

ä

,t \l

l'/
Lr

(\
\\
V

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N". 07.533.656/0001-19
Rua Ivete Alcântara" 120, Centro, CEP:62.670-000, Fone/Fax: (85) 33 I 5-4100

E-mail: Iicitacao@saogoncalodoamarante.ce.gov. br - Site: http://www.saosoncalodoamarante.ce. qov.br

v